

URZĄD MIEJSKI
al. Piasta 1
77-400 Złotów (1)



Rada Miejska w Złotowie

wpłynęło
da
pocpis

Złotów, dnia 7 września 2020 r.

O-S.0003.41.2020

Sz.P.

Krzysztof Koronkiewicz

Radny

Rady Miejskiej w Złotowie

dotyczy: interpelacji w sprawie autobusów miejskich, zgłoszonej na XX sesji Rady Miejskiej w Złotowie w dniu 26 sierpnia 2020 r., która wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Złotowie w dniu 01 września 2020 r.

Odpowiadając na Pana interpelację, cyt.: „Co stało się a autobusami miejskimi, od kiedy zaczną kursować?”, informuję, że próby uruchomienia komunikacji miejskiej w Złotowie, bez powodzenia, podejmowane były przez mojego poprzednika. Natomiast, w toku szerokich konsultacji z mieszkańcami, którzy niejednokrotnie zwracali uwagę na potrzebę zorganizowania przewozów zbiorowych na terenie miasta, podjąłem decyzję o rozpoczęciu działań w kierunku uruchomienia komunikacji miejskiej ekologicznymi autobusami. W tym celu w 2019 r. zleciłem opracowanie koncepcji komunikacji miejskiej w Złotowie (koszt to 31.980,00 zł brutto). Natomiast w lutym 2019 r. przez dwa dni po ulicach naszego miasta kursował elektryczny autobus. W ten sposób chcieliśmy poznać zdanie i oczekiwania mieszkańców w kwestii zorganizowania komunikacji miejskiej w Złotowie, tak by jak najbardziej dostosować ją do potrzeb mieszkańców.

Przeprowadzona została również ankieta elektroniczna wśród mieszkańców Złotowa. Wyniki ankiety zostały opublikowane 15 marca 2019 r. 96% respondentów opowiedziało się za uruchomieniem komunikacji miejskiej w Złotowie w formie autobusów elektrycznych, ekologicznych i bezpieczniejszych dla środowiska.

Kolejnym ważnym krokiem było spotkanie informacyjne dotyczące „Koncepcji komunikacji miejskiej w Złotowie”, w którym uczestniczył autor opracowania, Pan Marcin Gromadzki z firmy Public Transport Consulting. W dniu 10 czerwca 2019 r. autor zaprezentował koncepcję, jej założenia, przykłady innych miast z autobusami elektrycznymi, koszty i propozycje przebiegu trasy. Zostały przedstawione dwa warianty linii komunikacyjnej obsługiwanej przez trzy 9 metrowe autobusy elektryczne, niskopodłogowe, dostosowane do potrzeb osób starszych, niepełnosprawnych czy matek z dziećmi w wózku. Taka ilość autobusów ma zapewnić kursy z częstotliwością co 20 minut w godzinach szczytu oraz odpowiednią wymienną między jazdą a ładowaniem pojazdów. Całą „Koncepcję komunikacji miejskiej w Złotowie” można znaleźć na naszej stronie internetowej www.zlotow.pl pod adresem:

[https://zlotow.pl/files/38101/Koncepcja uruchomienia komunikacji miejskiej w Złotowie.pdf](https://zlotow.pl/files/38101/Koncepcja_uruchomienia_komunikacji_miejskiej_w_Zlotowie.pdf)

Zachęcam do zapoznania się z opracowanym dokumentem.

Przewidywane koszty utworzenia komunikacji miejskiej w Złotowie to około 10-12 mln zł. Ze względu na wysokie koszty całego przedsięwzięcia, tj. zakup taboru autobusowego wraz z niezbędną infrastrukturą pozwalającą na sprawne funkcjonowanie komunikacji publicznej,

uwazam, ze uruchomienie komunikacji miejskiej w Zlotowie jest uzaleznione od pozyskania dofinansowania na ten cel ze srodkow unijnych lub innych zrodel zewnetrznych. Dofinansowanie to mogloby siegnac nawet 85%. Zgodnie z aktualnymi harmonogramami naborow/konkursow ze srodkow krajowych i zagranicznych, w roku 2020 nie przewidziano naboru na realizacje tego typu przedsiwzięcia. Stan ten nie zmienil sie od momentu ogloszenia pierwotnych wersji harmonogramow naborow (na rok 2020), w listopadzie 2019 roku. Caly czas na biezaco sledzimy pojawiajace sie informacje o planowanych do ogloszenia naborow, liczac ze nasza koncepcja wkrótce zostanie wdrozona w Zlotowie.

Jednocześnie jestem mile zaskoczony Pańska interpelacją i zainteresowaniem z Pana strony tematyką uruchomienia w Zlotowie komunikacji miejskiej. Liczę, ze Pana zaangażowanie w tej kwestii nie ustanie i w odpowiednim momencie poprze Pan tą inicjatywę.

Z poważaniem

BURMISTRZ MIASTA

Adam Pulit

Otrzymują:

1. Krzysztof Koronkiewicz - Radny Rady Miejskiej w Zlotowie;
2. a/a.